
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Быковский аграрный техникум»

ПРИКАЗ
«02» ноября 2022г. . № 191 о/д

«О внесении изменений в Положение об оказании платных 
образовательных услуг»

На основании постановления Губернатора Волгоградской области от 
28.10.2022г. № 653 «О внесении изменений в постановление Губернатора 
Волгоградской области от 12 октября 2022 г. № 622 "О дополнительных мерах 
социальной поддержки семей граждан, призванных на территории Волгоградской 
области на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В пункте 4.26:
абзац первый изложить в следующей редакции:

- дети граждан, призванных на территории Волгоградской области на военную 
службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 
г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" 
(далее именуются - мобилизованные граждане), семьям граждан, проходящих 
военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или 
находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в 
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ "Об обороне", 
принимающих участие в специальной военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины, а также граждан, заключивших 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих участие в 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины (далее именуются - граждане, принимающие участие в специальной 
военной операции) получающие данный уровень образования впервые;

абзац второй после слов «мобилизованных граждан», дополнить словами 
«граждан, принимающих участие в специальной военной операции», после слов 
«мобилизованного гражданина» дополнить словами «гражданина, 
принимающего участие в специальной военной операции», после слов



«мобилизации гражданина» дополнить словами «участия гражданина, в 
специальной военной операции».

2. Администратору сайта Карякиной Н.А., инженер-электронику Толордава 
И.Т. опубликовать настоящий Приказ и Положение об оказании платных 
образовательных услуг в новой редакции на официальном сайте образовательной 
организации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.Н. Мусахаев

V


